TABLEAU  1.2

Répartition des établissements et de l’effectif d’emploi selon les provinces ou préfectures  et  les secteurs d’activités
TABLEAU 1-2 : REGION : OUED ED-DAHAB - LAGOUIRA

	PROVINCE 

OU 

PREFECTURE
	SECTEURS D’ACTIVITES
	TOTAL

	
	Industrie
	B.T.P
	Commerce
	Services
	

	
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi

	AOUSSERD
	3
	3
	0
	0
	21
	29
	18
	110
	42
	142

	OUAD EDDAHAB
	338
	1222
	20
	47
	2170
	3529
	653
	2035
	3181
	6833

	Total
	341
	1225
	20
	47
	2191
	3558
	671
	2145
	3223
	6975


TABLEAU 1-2 : REGION : LAAYOUNE - BOUJDOUR - SAKIA EL HAMRA

	PROVINCE 

OU 

PREFECTURE
	SECTEURS D’ACTIVITES
	TOTAL

	
	Industrie
	B.T.P
	Commerce
	Services
	

	
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi

	BOUJDOUR
	134
	465
	8
	13
	1104
	1774
	297
	653
	1543
	2905

	LAAYOUNE
	1018
	4979
	88
	563
	6178
	10046
	1785
	5359
	9069
	20947

	Total
	1152
	5444
	96
	576
	7282
	11820
	2082
	6012
	10612
	23852


TABLEAU 1-2 : REGION : GUELMIM - ES-SEMARA

	PROVINCE 

OU 

PREFECTURE
	SECTEURS D’ACTIVITES
	TOTAL

	
	Industrie
	B.T.P
	Commerce
	Services
	

	
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi

	ASSA-ZAG
	61
	103
	2
	3
	415
	535
	147
	260
	625
	901

	ESSEMARA
	128
	290
	16
	60
	1058
	1496
	312
	656
	1514
	2502

	GUELMIM
	788
	1672
	80
	159
	3130
	4254
	964
	2019
	4962
	8104

	TAN-TAN
	277
	886
	38
	81
	1474
	2094
	520
	1081
	2309
	4142

	TATA
	301
	435
	15
	41
	1338
	1635
	317
	551
	1971
	2662

	Total
	1555
	3386
	151
	344
	7415
	10014
	2260
	4567
	11381
	18311


TABLEAU 1-2 : REGION : SOUSS - MASSA - DRAA

	PROVINCE 

OU 

PREFECTURE
	SECTEURS D’ACTIVITES
	TOTAL

	
	Industrie
	B.T.P
	Commerce
	Services
	

	
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi

	AGADIR-IDA OU TANANE
	3055
	16464
	316
	3567
	9143
	19406
	5100
	25461
	17614
	64898

	CHTOUKA-AIT BAHA
	1051
	2384
	41
	93
	3512
	5048
	1100
	2169
	5704
	9694

	INEZGANE-AIT MELLOUL
	2993
	9930
	245
	941
	10022
	18936
	3567
	9286
	16827
	39093

	OUARZAZATE
	2053
	5291
	65
	204
	6028
	8423
	2061
	5418
	10207
	19336

	TAROUDANNT
	4388
	10936
	41
	132
	9722
	14719
	2701
	5871
	16852
	31658

	TIZNIT
	1791
	4357
	79
	224
	4785
	6882
	1466
	3322
	8121
	14785

	ZAGORA
	638
	1158
	13
	17
	2289
	2933
	652
	1514
	3592
	5622

	Total
	15969
	50520
	800
	5178
	45501
	76347
	16647
	53041
	78917
	185086


TABLEAU 1-2 : REGION : GHARB - CHRARDA - BENI - HSSEN

	PROVINCE 

OU 

PREFECTURE
	SECTEURS D’ACTIVITES
	TOTAL

	
	Industrie
	B.T.P
	Commerce
	Services
	

	
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi

	KENITRA
	4449
	17913
	202
	1247
	13365
	24905
	6517
	16721
	24533
	60786

	SIDI KACEM
	2336
	6531
	52
	121
	6368
	10012
	2437
	5236
	11193
	21900

	Total
	6785
	24444
	254
	1368
	19733
	34917
	8954
	21957
	35726
	82686


TABLEAU 1-2 : REGION : CHAOUIA - OUARDIGHA

	PROVINCE 

OU 

PREFECTURE
	SECTEURS D’ACTIVITES
	TOTAL

	
	Industrie
	B.T.P
	Commerce
	Services
	

	
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi

	BEN SLIMANE
	598
	3581
	25
	74
	1770
	3107
	972
	2687
	3365
	9449

	KHOURIBGA
	2257
	9351
	103
	526
	7020
	12736
	2629
	7543
	12009
	30156

	SETTAT
	3389
	21381
	174
	1109
	9382
	16971
	3960
	11055
	16905
	50516

	Total
	6244
	34313
	302
	1709
	18172
	32814
	7561
	21285
	32279
	90121


TABLEAU 1-2 : REGION : MARRAKECH - TENSIFT - AL-HAOUZ

	PROVINCE 

OU 

PREFECTURE
	SECTEURS D’ACTIVITES
	TOTAL

	
	Industrie
	B.T.P
	Commerce
	Services
	

	
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi

	AL HAOUZ
	1391
	3473
	10
	23
	4383
	4987
	1192
	2202
	6976
	10685

	CHICHAOUA
	1384
	3241
	19
	71
	3225
	4645
	660
	1355
	5288
	9312

	EL KELAA  DES SRAGHNA
	2161
	5985
	18
	78
	7027
	10054
	1861
	4112
	11067
	20229

	ESSAOUIRA
	3024
	7364
	44
	84
	4634
	6205
	1688
	4093
	9390
	17746

	MARRAKECH-MEDINA
	4387
	10826
	58
	83
	7560
	13669
	2213
	6924
	14218
	31502

	MARRAKECH-MENARA
	3454
	21349
	250
	2255
	9787
	20911
	5321
	22595
	18812
	67110

	SIDI YOUSSEF-BEN ALI
	1525
	4091
	28
	49
	3180
	4664
	1103
	3912
	5836
	12716

	Total
	17326
	56329
	427
	2643
	39796
	65135
	14038
	45193
	71587
	169300


TABLEAU 1-2 : REGION : ORIENTAL

	PROVINCE 

OU 

PREFECTURE
	SECTEURS D’ACTIVITES
	TOTAL

	
	Industrie
	B.T.P
	Commerce
	Services
	

	
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi

	BERKANE
	1538
	4191
	94
	247
	5172
	8305
	2071
	5027
	8875
	17770

	FIGUIG
	417
	1064
	43
	146
	1407
	2106
	503
	1064
	2370
	4380

	JRADA
	324
	1856
	28
	89
	1487
	2242
	546
	1265
	2385
	5452

	NADOR
	2987
	11769
	106
	430
	10850
	19350
	4372
	11403
	18315
	42952

	OUJDA-ANGAD
	2841
	8778
	301
	1327
	9019
	15834
	4097
	12767
	16258
	38706

	TAOURIRT
	1005
	3262
	56
	157
	3117
	4742
	1005
	2209
	5183
	10370

	Total
	9112
	30920
	628
	2396
	31052
	52579
	12594
	33735
	53386
	119630


TABLEAU 1-2 : REGION : GRAND - CASABLANCA

	PROVINCE 

OU 

PREFECTURE
	SECTEURS D’ACTIVITES
	TOTAL

	
	Industrie
	B.T.P
	Commerce
	Services
	

	
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi

	AIN CHOCK-HAY HASSANI
	4797
	56814
	340
	3139
	9993
	25406
	5595
	25300
	20725
	110659

	AIN SEBAA-HAY MOHAMMADI
	4036
	73440
	300
	7543
	9307
	32491
	4775
	27313
	18418
	140787

	AL FIDA-DERB SULTAN
	5033
	19637
	178
	1107
	12366
	27335
	3806
	12756
	21383
	60835

	BEN MSICK
	2657
	9417
	101
	311
	4486
	8953
	2474
	6230
	9718
	24911

	CASA-ANFA
	4220
	35817
	512
	5594
	14487
	48571
	10442
	88299
	29661
	178281

	MACHOUAR DE CASABLANCA
	147
	448
	3
	4
	422
	1194
	88
	459
	660
	2105

	MOHAMMEDIA
	929
	11148
	86
	570
	3054
	6372
	1649
	5690
	5718
	23780

	MOULAY RACHID SIDI OTHMANE
	2880
	25799
	84
	350
	6742
	12836
	2694
	10500
	12400
	49485

	SIDI BERNOUSSI-ZENATA
	2205
	51070
	120
	1290
	4950
	11553
	2208
	7276
	9483
	71189

	Total
	26904
	283590
	1724
	19908
	65807
	174711
	33731
	183823
	128166
	662032


TABLEAU 1-2 : REGION : RABAT - SALE - ZEMMOUR - ZAER

	PROVINCE 

OU 

PREFECTURE
	SECTEURS D’ACTIVITES
	TOTAL

	
	Industrie
	B.T.P
	Commerce
	Services
	

	
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi

	KHEMISSET
	1941
	5742
	90
	261
	5441
	8651
	2582
	5999
	10054
	20653

	RABAT
	4142
	24655
	454
	5836
	13212
	30448
	7690
	39834
	25498
	100773

	SALA AL JADIDA
	1612
	6167
	118
	278
	4145
	6746
	1649
	3927
	7524
	17118

	SALE MEDINA
	3992
	24875
	312
	903
	8947
	15473
	4186
	11367
	17437
	52618

	SKHIRATE-TEMARA
	1550
	11300
	305
	853
	5304
	9050
	2458
	7034
	9617
	28237

	Total
	13237
	72739
	1279
	8131
	37049
	70368
	18565
	68161
	70130
	219399


TABLEAU 1-2 : REGION : DOUKKALA – ABDA
	PROVINCE 

OU 

PREFECTURE
	SECTEURS D’ACTIVITES
	TOTAL

	
	Industrie
	B.T.P
	Commerce
	Services
	

	
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi

	EL JADIDA
	3363
	17214
	186
	514
	10919
	17642
	4445
	12740
	18913
	48110

	SAFI
	3991
	21328
	163
	452
	10884
	16129
	4108
	10899
	19146
	48808

	Total
	7354
	38542
	349
	966
	21803
	33771
	8553
	23639
	38059
	96918


TABLEAU 1-2 : REGION : TADLA – AZILAL

	PROVINCE 

OU 

PREFECTURE
	SECTEURS D’ACTIVITES
	TOTAL

	
	Industrie
	B.T.P
	Commerce
	Services
	

	
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi

	AZILAL
	2025
	4584
	30
	86
	3794
	4774
	1149
	2144
	6998
	11588

	BENI-MELLAL
	4098
	11837
	194
	550
	11796
	19030
	4754
	10397
	20842
	41814

	Total
	6123
	16421
	224
	636
	15590
	23804
	5903
	12541
	27840
	53402


TABLEAU 1-2 : REGION : MEKNES – TAFILALET
	PROVINCE 

OU 

PREFECTURE
	SECTEURS D’ACTIVITES
	TOTAL

	
	Industrie
	B.T.P
	Commerce
	Services
	

	
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi

	AL ISMAILIA
	3318
	10544
	153
	443
	7012
	11542
	3010
	6360
	13493
	28889

	EL HAJEB
	632
	1722
	33
	46
	1885
	3056
	880
	1817
	3430
	6641

	ERRACHIDIA
	2558
	5179
	122
	374
	7499
	9956
	2229
	4426
	12408
	19935

	IFRANE
	538
	1219
	44
	283
	1551
	2293
	759
	2517
	2892
	6312

	KHENIFRA
	2450
	5386
	50
	103
	6684
	10048
	2628
	5232
	11812
	20769

	MEKNES-EL MENZEH
	1600
	8945
	106
	569
	4630
	8886
	2767
	10334
	9103
	28734

	Total
	11096
	32995
	508
	1818
	29261
	45781
	12273
	30686
	53138
	111280


TABLEAU 1-2 : REGION : FES – BOULEMANE

	PROVINCE 

OU 

PREFECTURE
	SECTEURS D’ACTIVITES
	TOTAL

	
	Industrie
	B.T.P
	Commerce
	Services
	

	
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi

	BOULEMANE
	856
	1777
	47
	103
	2035
	2631
	639
	1193
	3577
	5704

	FES-MEDINA
	5787
	22059
	31
	62
	6269
	10756
	2258
	5467
	14345
	38344

	FES EL JADID-DAR DBIBEGH
	2188
	28763
	204
	1793
	5835
	13987
	3974
	16890
	12201
	61433

	SEFROU
	1530
	4827
	48
	98
	3093
	4524
	1490
	3577
	6161
	13026

	ZOUAGHA-MOULAY YACOUB
	2830
	13795
	100
	506
	4913
	8946
	2601
	6323
	10444
	29570

	Total
	13191
	71221
	430
	2562
	22145
	40844
	10962
	33450
	46728
	148077


TABLEAU 1-2 : REGION : TAZA - AL HOCEIMA – TAOUNATE

	PROVINCE 

OU 

PREFECTURE
	SECTEURS D’ACTIVITES
	TOTAL

	
	Industrie
	B.T.P
	Commerce
	Services
	

	
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi

	AL HOCEIMA
	1021
	2807
	54
	184
	3586
	5707
	1811
	4073
	6472
	12771

	TAOUNATE
	2524
	6337
	86
	263
	3660
	4908
	1245
	2463
	7515
	13971

	TAZA
	1696
	8827
	200
	768
	6348
	9178
	2587
	5987
	10831
	24760

	Total
	5241
	17971
	340
	1215
	13594
	19793
	5643
	12523
	24818
	51502


TABLEAU 1-2 : REGION : TANGER – TETOUAN

	PROVINCE 

OU 

PREFECTURE
	SECTEURS D’ACTIVITES
	TOTAL

	
	Industrie
	B.T.P
	Commerce
	Services
	

	
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi
	Nbre 

Ets
	Nbre Emploi

	CHEFCHAOUEN
	1016
	2204
	49
	136
	3337
	5073
	1352
	3041
	5754
	10454

	FAHS-BNI MAKADA
	1266
	7943
	224
	1004
	2743
	4564
	1262
	2859
	5495
	16370

	LARACHE
	2045
	9114
	218
	480
	6502
	10797
	2306
	6049
	11071
	26440

	TANGER-ASSILAH
	4124
	44422
	419
	2129
	10998
	22322
	5963
	22779
	21504
	91652

	TETOUAN
	3734
	18248
	280
	790
	12416
	22044
	4672
	14723
	21102
	55805

	Total
	12185
	81931
	1190
	4539
	35996
	64800
	15555
	49451
	64926
	200721


